FINANCIEROS- En mi opinión tanto el Balance General, como el de Pérdidas y 
Ganancias han sido emitidos con apego a los principios de contabilidad. 

3. - ASPECTOS FINANCIEROS 

3.1 ACTIVOS 
El activo total de la Compañía "DATAMONT S.A.” es el siguiente: $1.369.669,18 
(Un millón trescientos sesenta y nueve mil seiscientos sesenta y nueve con 18/100 
dólares de los estados unidos de américa) 

3.2 PASIVOS 

El pasivo total de la Compañía "DATAMONT S.A." es el siguiente: $1.197.842,22 
(Un millón ciento noventa y siete mil ochocientos cuarenta y dos con 22/100 dólares 
de los estados unidos de américa) 

3.3 PATRIMONIO 

El patrimonio de los accionistas es de $171.826,96 (ciento setenta y un mil 
ochocientos veinte y seis con 96/100 dólares de los estados unidos de américa) 

4. - OPERACIONES DEL PERÍODO 

Los ingresos operacionales de la Compañía, en el ejercicio económico del 2011 por 
la venta de servicios alcanzan un valor de $2.747.804,13 (dos millones setecientos 
cuarenta y siete mil ochocientos cuatro con 13/100 dólares de los estados unidos 
de américa). 

Los costos y gastos en el período del 2011 son de $ 2.612.415,23 (dos millones 
seiscientos doce mil cuatrocientos quince con 23/100 dólares de los estados unidos 
de américa). 

Estas operaciones de la Compañía "DATAMONT S.A.” generó una utilidad de 
$135.388,90 (ciento treinta y cinco mil trescientos ochenta y ocho con 90/100 

dólares de los estados unidos de américa) 

5. - CONCLUSIONES: 

Por el análisis expuesto se evidencia que los estados financieros elaborados por la 
compañía, exponen aceptablemente, tanto la situación financiera al 31 de diciembre 
del 2011, como las operaciones realizadas.